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 معرفی شهرهای میزبان مرحله 
نخست انتخابی تیم‌های ملی 

کشتی
ایـران  قهرمانـی  فرنگـی  و  آزاد  کشـتی  رقابت‌هـای   
به‌عنـوان مرحلـه نخسـت انتخابـی تیم‌های ملی بـه ترتیب 

در شـهرهای گـرگان و شـیراز برگـزار می‌شـود.
 حمیـد یـاری در گفتگو با ایسـنا، از برگـزاری رقابت‌های 
ایـران به‌عنـوان مرحلـه  کشـتی آزاد و فرنگـی قهرمانـی 
نخسـت چرخـه انتخابی تیم‌هـای ملی در شـهرهای گرگان 
و شـیراز خبـر داد. رئیـس سـازمان لیگ فدراسـیون کشـتی 
افـزود: پـس از بررسـی‌های فدراسـیون کشـتی و باتوجه‌بـه 
درخواسـت‌های ارائه‌شـده برای میزبانی، رقابت‌های کشـتی 
فرنگـی قهرمانی کشـور از پنج تا هفت دی در شـیراز برگزار 
می‌شـود و گـرگان نیـز از ۱۲ تـا ۱۴ دی میزبـان رقابت‌های 
کشـتی آزاد قهرمانی کشـور به‌عنوان مرحله نخسـت چرخه 
انتخابـی تیـم ملی خواهد بـود. او خاطرنشـان کرد: همچنین 
رقابت‌هـای کشـتی آزاد و فرنگـی جـام تختی نیـز به‌عنوان 
یکـی از مراحـل مهـم چرخـه انتخابـی تیم‌هـای ملـی قرار 
اسـت اردیبهشـت و خـرداد سـال آینـده برگـزار شـود. برای 
رقابت‌هـای کشـتی آزاد جـام تختـی تاکنـون اسـتان‌های 
آذربایجـان شـرقی، اصفهـان و مازندران درخواسـت میزبانی 
داده‌انـد. بـرای برگـزاری رقابت‌هـای کشـتی فرنگـی جـام 
تختی نیز خوزسـتان درخواسـت میزبانی خود را به فدراسیون 
کشـتی ارائـه کرده اسـت. یـاری تصریح کـرد: مرحله نهایی 
رقابت‌هـای لیـگ برتـر کشـتی فرنگـی نیـز ۲۲ آذر برگـزار 
می‌شـود و خوزسـتان درصورتی‌کـه بتوانـد شـرایط موردنظر 
فدراسـیون را بـرای برگزاری این رقابت‌هـا مهیا کند، میزبان 
ایـن مسـابقات خواهد شـد، در غیر این صـورت این رقابت‌ها 
در تهـران برگزار می‌شـود. همچنیـن مرحله نهایی لیگ برتر 
کشـتی آزاد ۱۶ آذر در تهـران برگزار می‌شـود. او ادامه داد: در 
دیگـر رده‌های سـنی نیـز رقابت‌هـای کشـتی آزاد قهرمانی 
جوانـان کشـور هفتـه اول بهمـن برگـزار می‌شـود و تاکنون 
دو اسـتان درخواسـت میزبانـی ایـن رقابت‌هـا را داده‌انـد. 
رقابت‌هـای کشـتی فرنگـی جوانـان قهرمانـی کشـور نیـز 
هفتـه دوم بهمـن بـه میزبانی کردسـتان برگزار خواهد شـد. 
همچنیـن رقابت‌هـای کشـتی آزاد قهرمانی نوجوانـان ایران 
نیز هفته پایانی بهمن در مشـهد برگزار می‌شـود و خوزستان 
نیـز در هفته اول اسـفند میزبـان رقابت‌های کشـتی فرنگی 

بود. نوجوانان خواهـد 

 مدعی قهرمانی به یکی از 
نامزدهای سقوط تبدیل شد!

 ایـن روزها تیم زنـان ملوان نایب‌قهرمان فصل گذشـته 
لیـگ برتـر، بـه دلیـل کسـب نتایـج ضعیـف از رقابت‌هـای 

قهرمانـی فاصله گرفته اسـت.
 بـه گزارش مهر، هفدهمیـن دوره لیگ برتر فوتبال زنان 
ایران هفته پنجم خود را در شـرایطی پشـت سـر گذاشت که 
در ایـن میـان، رقابت‌هـای جـذاب و هیجان‌انگیـزی در حال 
برگزاری اسـت. درحالی‌کـه تیم خاتون بم به‌عنـوان قهرمان 
فصل گذشـته و ملـوان به‌عنـوان نایب‌قهرمان، هنـوز موفق 
نشـده‌اند در ایـن فصـل رنـگ صـدر جـدول را ببیننـد، این 
موضوع نشـان از رقابت‌های فشـرده و تغییرات قابل‌توجه در 
سـطح کیفی لیـگ دارد. تیم خاتون بم که در فصل گذشـته 
بـا نمایش‌های درخشـان خـود توانسـت عنـوان قهرمانی را 
کسـب کنـد، اکنـون در جایـگاه دوم جـدول قـرار دارد. ایـن 
تیـم بـا ۱۰ امتیـاز و البته یک بازی کمتر در تعقیب سـپاهان 
اسـت که بـا ۱۵ امتیاز در صدر جدول قـرار دارد. خاتون بم در 
هفته‌هـای اخیر عملکرد خوبی داشـته و تالش می‌کند تا با 
پیروزی‌هـای متوالـی، فاصله خـود را با صدر جـدول کاهش 
دهـد. امـا ایـن تیم باید به این نکته توجه کنـد که رقبا نیز در 
حـال تقویت خود هسـتند و هیچ‌چیز قابل‌پیش‌بینی نیسـت. 
در سـوی دیگـر، تیـم ملـوان کـه در فصل گذشـته به‌عنوان 
نایب‌قهرمـان شـناخته شـد، وضعیـت متفاوتـی را تجربـه 
می‌کنـد. ایـن تیـم بـا قرارگرفتـن در جایگاه هفتم جـدول و 
کسـب تنهـا ۴ امتیاز از پنـج بازی، نتایج ناامیدکننـده‌ای را به 
ثبت رسـانده اسـت. این جایگاه برای ملوان بسـیار نامناسـب 
اسـت و هواداران این تیم انتظار بیشـتری از بازیکنان و کادر 
فنـی دارنـد. عملکرد ضعیـف ملوان باعث شـده تـا انتقادات 
زیـادی بـه سـمت کادر مدیریتی و فنـی این تیم روانه شـود 
و نیـاز بـه بازنگـری در راهبُردهـا و برنامه‌های تیم احسـاس 
می‌شـود. یکـی از دلایـل عـدم موفقیـت ملـوان می‌توانـد 
بـه تغییـرات در ترکیب ایـن تیـم برگـردد. درحالی‌که فصل 
گذشـته ملـوان بـا ترکیبـی هماهنـگ و باکیفیت بـه میدان 
می‌رفـت، امسـال بـه نظـر می‌رسـد کـه ایـن هماهنگی به 
دلیـل تغییـرات ایجاد شـده تحت‌تأثیر قرار گرفته اسـت. این 
موضوع نیازمند بررسـی دقیق‌تری از سوی مسئولان باشگاه 
اسـت تـا بتواننـد راه‌حل‌هایی بـرای بهبود عملکرد تیـم ارائه 
دهنـد. در مقابل، تیم سـپاهان که هم‌اکنـون در صدر جدول 
قـرار دارد، بـا عملکـردی پایـدار و قوی توانسـته اسـت خود 
را به‌عنـوان مدعـی اصلـی قهرمانـی معرفـی کنـد. این تیم 
بـا جـذب بازیکنـان باکیفیت و حفظ ثبـات در ترکیـب خود، 
نشـان داده کـه عـزم جـدی بـرای کسـب عنـوان قهرمانی 
دارد. سـپاهان بـا اسـتفاده از نقـاط قـوت خـود و تمرکـز بـر 
روی اهـداف بلندمـدت، توانسـته اسـت در این فصـل نتایج 
مطلوبی کسـب کند. هفدهمین دوره لیـگ برتر فوتبال زنان 
ایـران نشـان‌دهنده رقابت‌هـای نزدیـک و جذابـی اسـت که 
می‌توانـد هـر لحظـه تغییـر کنـد. باوجوداینکه خاتـون بم و 
ملـوان هنـوز نتوانسـته‌اند به جایـگاه مورد انتظار خود دسـت 
یابنـد، امـا لیـگ همچنـان ادامـه دارد و هـر دو تیـم فرصت 
دارنـد تـا بـا تالش بیشـتر و برنامه‌ریـزی مناسـب، جایگاه 
خـود را در جـدول ارتقـا دهند. با نزدیک‌شـدن بـه هفته‌های 
آینـده، انتظـار مـی‌رود کـه رقابت‌هـا داغ‌تـر شـود و شـاهد 
تغییراتـی در جـدول رده‌بندی باشـیم. هـواداران فوتبال زنان 
امیدوارنـد که تیم‌هـای محبوب خود بتواننـد با عملکرد بهتر 
در هفته‌هـای آینـده، نه‌تنهـا به صـدر جدول نزدیک شـوند؛ 

بلکـه جذابیت‌هـای بیشـتری را به لیـگ اضافه کنند.

 

امیرحسین احتشامی

کاوه رضایی باوجود این که ۱۰ هفته از لیگ 
سپری شده بیش از سه گل به ثمر نرسانده 
اســت. این مهاجم باتجربه در آخرین بازی 
لیگ مقابل آلومینیوم اراک نیمکت‌نشین بود 
و به نظر می‌رسید مورایس از وضعیت کاوه 
رضایت ندارد. اما دوران پسا مورایس می‌تواند 
به زمانی برای شکوفایی دوباره رضایی تبدیل شود. او این روزها 
در تمرینات تیمش حضوری همه‌جانبه دارد و همچنان امیدوار 
است تا به مهاجم غیر قابل مهاری سال‌های گذشته تبدیل شود. 
اما ســپاهانی‌ها در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه تغییر و تحولات 
پرشــماری در فهرست خود داشتند و جدایی ستاره‌های کلیدی 
ترکیب طلایی‌پوشان، مهم‌ترین چالش ژوزه مورایس بود؛ به‌ویژه 
شهریار مغانلو و رامین رضاییان که جزو مؤثرترین بازیکنان فصل 
اخیر رقابت‌های باشگاهی فوتبال ایران بودند و به نظر می‌رسید 

که برای پر کردن جای خالی این ۲ ستاره، مورایس کار سختی 
داشته باشد. این سرمربی پرتغالی هر چقدر در سمت راست‌خط 
دفاعی، دست چندان بازی نداشت شرایط در خط حمله متفاوت 
بود به‌طوری‌که در کنار حفظ کاوه رضایی و رضا اســدی، جواد 
آقایی‌پور هم به جمع طلایی‌پوشان اضافه شده و به نظر می‌رسید 
که باتوجه‌به درخشش اسدی و آقایی‌پور، این ۲ بازیکن جدی‌ترین 
گزینه‌های جانشینی شــهریار مغانلو در ترکیب سپاهان باشند؛ 
اما در اردوی پیش فصــل، کاوه رضایی معادلات را تغییر داد و 
این ستاره باتجربه، عملکرد درخشان را از خود به‌جای گذاشت. 
رضایی در ۴ بازی دوســتانه ســپاهان در اردوی ترکیه، ۴ بار در 
نقش گل‌زن درخشــید و یک‌بار هم در قامت گل‌ساز در ترکیب 
طلایی‌پوشان موفق به تأثیرگذاری شد تا عملکردی فوق‌العاده را 
از خود به‌جای بگذارد. جالب آنکه در فصل گذشته هم باوجودآنکه 
کاوه رضایی بعد از مغانلو و اسدی، گزینه سوم مدنظر ژوزه مورایس 

بود اما توانست با ثبت ۵ گل و ۴ پاس گل کارش را پیش ببرد و 
عملکردی فراتر از حد انتظار داشت و در فصل جاری با مأموریتی 
متفاوت رضایی پا به ترکیب ســپاهان گذاشــت. رضایی که در 
مسابقه پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا نتوانست انتظارات را برآورده کند 
و ناکام در گل‌زنی برابر حریف اماراتی بود، به دنبال جبران مافات 
در جدال با چادرملو اردکان در هفته اول لیگ بیست و چهارم بود. 
کاوه رضایی نه‌تنها اولین گل سپاهان در فصل جدید لیگ برتر 
را به ثمر رســاند، بلکه توانست در نقش گل‌ساز هم در ترکیب 
طلایی‌پوشان بدرخشد تا هم مؤثرترین بازیکن هفته اول فصل 
جدید لیگ برتر شود و هم اینکه به‌خوبی توانسته باشد جای خالی 
شــهریار مغانلو را پر کند. از سوی دیگر ژوزه مورایس به واسطه 
عملکرد پرنوسان رضا اسدی و مصدومیت‌های سریالی او، نسبت 
به این مهاجم باتجربه بی‌اعتماد شده و جواد آقایی‌پور هم از آمادگی 
حداکثری برخوردار نبود. همین مسئله باعث شده تا مقدمات برای 

تثبیت جایگاه کاوه رضایی در ترکیب ســپاهان فراهم شود. اما 
مهاجم باتجربه بعد از شروع درخشانی که در فصل جدید لیگ برتر 
داشت و توانست به‌خوبی جای خالی شهریار مغانلو را پر کند، هنوز 
نتوانسته در مسیر تکرار عنوان آقای گلی برای یک مهاجم سپاهان 
قدم بردارد. در ۲ فصل گذشته، مغانلو این عنوان را از آن خود کرد 
و کاوه رضایی در سودای آن است تا بتواند به کفش طلای لیگ 
بیست و چهارم دست پیدا کند که البته با این روند بعید است به 
چنین هدفی برســد. همچنین باید به مصدومیت بعد از بازی با 
ملوان هم اشاره کرد که این بازیکن را از شرایط آرمانی دور کرد و 
مصاف با الوحدات اردن را هم از دست داد. البته او پیش از شهرآورد 
اصفهان دوباره به تمرینات سپاهان بازگشت هرچند در به لیست 
مورایس اضافه نشد. اما در هفته ششم و دیدار مقابل تراکتور، کاوه 
۹۰ دقیقه بازی کرد و البته در گل‌زنی توفیقی به دست نیاورد. بازی 
در بازی هفته هفتم مقابل استقلال خوزستان رضایی تا دقیقه ۷۳ 
روی نیمکت بود و سرانجام به‌جای ابوبکار کامارا وارد میدان شد. 
جالب این که همین حضور کوتاه‌مدت کاوه با یک ضربه پنالتی 
به سود طلایی پوشان اصفهانی همراه شد. برای زدن این ضربه 
کاوه رضایی پشت توپ قرار گرفت؛ اما ضربه او به همان جایی 
رفت که گوهری تشخیص داده بود تا این فرصت خوب گل‌زنی 
برای او و تیمش از دست برود. اما بازی بعدی سپاهان نشان داد 
که رضایی ناامید نشده و به تلاش خودش برای اوج‌گیری دوباره 
ادامه می‌دهد. نکته قابل‌توجه درباره نمایش کاوه رضایی حضور 
مداوم او در آخرین لایه دفاعی حریف و تلاش برای اســتفاده از 
عمق خط دفاعی است که بارها موجب به‌هم‌ریختن نظم دفاعی 
رقبا شده است. اما آنچه باتوجه‌به عملکرد کاوه در سه بازی‌های 
اخیر می‌توان گفت، این که کامارا کار ســاده‌ای برای حضور در 
ترکیب اصلی نخواهد داشت. در بازی برگشت با شارجه کاوه موفق 
به ارسال پاس گل برای آریا یوسفی شد؛ اما چند روز بعد مقابل 
آلومینیوم اراک به میدان نیامد. به‌هرحال رضایی حالا به دوران پسا 
مورایس می‌اندیشد و می‌خواهد شایستگی‌هایش را به سرمربی 

تازه‌وارد اثبات کند.

 مهاجم کهنه‌کار سپاهان به دنبال اثبات شایستگی‌هایش است

 نگاه پر امید کاوه به دوران پسا مورایس

 کارشناسان فوتبال کشورمان بر این باور هستند که طی ۱۰ 
هفته گذشته لیگ برتر تیم‌های مدعی و میان جدولی عملکرد 
مشابهی داشته‌اند، اما وجود بعضی مشکلات موجب شده است 
کــه کیفیت بازی‌ها کاهش پیدا کند.  بــه گزارش ایمنا، هفته 
یازدهم از رقابت‌های لیگ برتر کشورمان پس از جدال تیم ملی 
با قرقیزســتان آغاز خواهد شد و این در حالی است که طی ۱۰ 
هفته گذشته لیگ برتر شاهد رقابتی پایاپای میان تیم‌های مدعی 
بوده‌ایم. از سوی دیگر بعضی از تیم‌های میانه جدول همچون 
اســتقلال خوزستان و چادرملو به واسطه بازیکنان خارجی خود 
موفق شــده‌اند برابر تیم‌های مدعی عنوان قهرمانی عملکرد 
قابل‌توجهی داشــته باشند و این در شرایطی است که عملکرد 
بعضی از بازیکنان تیم‌های متمول مورد انتقاد اهالی فوتبال قرار 
گرفته است. در واقع تیم‌های میانه جدولی نشان دادند با مدیریت 
صحیح در فصل نقل‌وانتقالات بدون پرداخت هزینه‌های گزاف 
بازیکنان مستعد و توانمندی را به خدمت گرفته‌اند و با این کار 
به‌نوعی شیوه صحیح مدیریت مالی را به تیم‌های مدعی آموزش 

دادند.
ÁÁهفته‌های پایانی هیجان کاذب دارد 

 امید لطیفی، کارشناس فوتبال کشورمان درباره وضعیت لیگ 
برتر تا پایان هفته دهم می‌گوید: در ســال‌های گذشته کیفیت 
لیگ برتر کاهش پیدا کرده است و تنها در هفته‌های پایانی اهالی 
فوتبال دچار هیجان کاذب می‌شوند، اما به‌طورکلی در سال‌های 
گذشته استعدادیابی مناسبی در لیگ برتر رخ نداده و به تیم‌های 
پایه بی‌توجهی شده است. او می‌افزاید: تیم‌هایی همچون فولاد، 
سپاهان و پیکان بازیکن سازی را در دستور کار خود قرار داده‌اند، 
اما سایر باشگاه‌های لیگ برتر نتیجه‌گرا هستند و در این زمینه 
ناموفق عمل کرده‌اند، درواقع مربیان و مدیران به دلایل مختلف 
شهامت استفاده از بازیکنان جوان را نداشته‌اند و به همین دلیل با 

مشکلات فنی به‌ویژه در خط حمله روبه‌رو هستیم.
ÁÁبی‌حساب‌وکتاب پول می‌دهیم 

 کارشناس فوتبال کشورمان با اشاره به عملکرد نقل‌وانتقالاتی 
تیم‌ها در این فصل تصریح می‌کند: در زمینه پرداخت پول‌های 
بی‌حساب‌وکتاب رشد خوبی داشته‌ایم، در واقع تیم‌ها بدون آگاهی 
و بر اساس نام مطرح بازیکنان دست به خرید آن‌ها می‌زنند و به 
همین دلیل پول کلانی هزینه می‌شود، اما کیفیت کافی وجود 
ندارد.  او ادامه می‌دهد: بازیکنان و مربیان خارجی در این فصل 
عملکرد بهتری داشتند و این موضوع ارتباط مستقیمی با فشار 
رســانه‌ها دارد، اما همچنان مهره‌های بی‌کیفیتی در لیگ برتر 
حضور دارند که مبلغ قرارداد آن‌ها بیشتر از کارایی است که دارند و 

البته این مبلغ کلان به افراد دیگری همچون دلال‌ها نیز پرداخت 
می‌شود.
ÁÁایجنت‌ها نقش مؤثری دارند 

 لطیفی پیرامون تأثیرگذاری بازیکنان خارجی بر لیگ برتر 
خاطرنشان می‌کند: اگر بازیکنان باکیفیت وارد لیگ برتر شوند، 
سطح کیفی مسابقات افزایش پیدا می‌کند، اما از نظر من مبلغی 
که دریافت می‌کنند بســیار بیشتر از کیفیت آن‌ها است، چراکه 
بازیکنان خارجی باید بهتر از مهره‌های ایرانی باشــند، فوتبال 
ایران همچنان به سطحی نرسیده است که نحوه خرید بازیکن و 
مربیان مورد حسابرسی قرار دهد.  او اضافه می‌کند: در تمام جهان 
ایجنت‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای در خرید بازیکنان دارند و امیدوارم 

عملکرد مثبت بازیکنان خارجی به‌صورت سیستمی باشد، چراکه 
در حال حاضــر آن‌ها به‌صورت تک مهره‌ای عملکرد مثبتی از 

خود ارائه می‌دهند.
ÁÁلیگ برتر پویا است 

 علیرضا نورمحمدی، کارشــناس فوتبال کشورمان درباره 
وضعیت لیگ برتر به خبرنگار ایمنا می‌گوید: در ۱۰ هفته لیگ 
برتر هیچ تیمی خود را به‌عنوان مدعی معرفی نکرد، برای نمونه 
تیم‌هایی همچون تراکتور، پرسپولیس، استقلال و سپاهان در 
بعضی از بازی‌های خود متوقف شدند، بنابراین در این ۱۰ هفته 
شاهد یک لیگ پویا بودیم، اما کیفیت مسابقات به دلیل وضعیت 

نامطلوب چمن و شرایط میزبانی‌ها کاهش پیدا کرده بود.
 او می‌افزاید: پرســپولیس سعی کرد بازیکنان جدید خود را 
با تفکرات ســرمربی هماهنگ کند، اما در بعضی از جدال‌های 
خود به دلیل انگیزه مضاعف تیم‌های رقیب با دردســر روبه‌رو 
شد، استقلال نیز مشکلاتی مشابه رقیب سنتی خود داشت، اما 

برخلاف پرسپولیس نتوانست به شرایط مطلوب بازگردد.
ÁÁ بازیکنان خارجــی در این فصل باکیفیت 

هستند
 کارشناس فوتبال کشورمان درباره وضعیت سپاهان و تراکتور 
بیان می‌کند: تراکتور بازیکنان خوبی را به خدمت گرفت و کادر 
فنی با دانشــی را نیز در اختیار دارد برای سپاهان نیز شرایط به 
همین‌گونه است و در این میان نمی‌توان از تغییرات مثبت فولاد 

چشم‌پوشی کرد. 
 او ادامه می‌دهد: کیفیت بازیکنان خارجی در این فصل نسبت 
به دوره‌های گذشــته لیگ برتر بهتر بود؛ برای نمونه تیم‌هایی 
همچون استقلال خوزستان و تراکتور مهره‌های خارجی باکیفیتی 
را در اختیار گرفتند، اما بازیکن ســطح بالا که تفاوت چندانی با 

مهره‌های ایرانی داشته باشد در لیگ برتر وجود ندارد.

 اسکواش با حدود ۲۰۰ سال پیشینه در اروپا، رشته‌ای بسیار 
نوپا در ایران به شمار می‌رود که تشکیل فدراسیون آن در کشور ما 
بیش از ۳۰ سال سابقه ندارد، اما این رشته مهیج و زیبا به‌تدریج در 
حال گسترش و توسعه به‌خصوص در بین جوانان و نوجوانان است 

تا مسیر بالندگی خود را سپری کند.
 به گزارش ایرنا، هر چند اسکواش ورزش بومی و خاص ایران 
و جغرافیای آسیا و به‌خصوص غرب آسیا به شمار نمی‌رود، اما تعدد 
رقابت‌های بین‌المللی، جهان و مهم‌تر از همه ورود این رشته به 
بازی‌های المپیک می‌تواند انگیزه ورزشکاران ایرانی برای حضور و 

ورود به این ورزش را فراهم کند.
 استعدادیابی مهم‌ترین برنامه فدراسیون اسکواش است

 دبیر فدراســیون اســکواش یکی از مهم‌ترین برنامه این 
فدراســیون را توجه به موضوع اســتعدادیابی در اســتان‌های 
مختلف بیان و اظهار کرد: بر همین اســاس کمیته استعدادیابی 
از ۲ ســال قبل در فدراســیون فعال و برنامه‌ای مدون و تعریف 
شده در این زمینه تدوین شد. علی کتاب‌فروش با تأکید بر اینکه 
عملیاتی‌سازی برنامه‌های مربوط به استعدادیابی مهم‌ترین هدف 
فدراسیون اسکواش است، یادآور شد: به‌هیچ‌عنوان دوست نداریم 
این برنامه‌ها روی کاغذ بماند و پس از چند سال بگوییم برنامه 
داشتیم؛ اما عملکردی ارائه نکنیم. او المپیکی شدن اسکواش را 

مهم‌ترین و بزرگ‌ترین مزیت ین رشــته ورزشی برای توسعه و 
اســتعدادیابی دانست و با تأکید بر اینکه این موضوع اتفاق بس 
بزرگ برای اسکواش اســت، افزود: باید از این فرصت به‌خوبی 
استفاده شــود، چون باتوجه‌به علایق و استعدادهای موجود در 

کشور به‌خصوص در سنین پایه، می‌تواند با سرمایه‌گذاری و اجرای 
برنامه‌های استعدادیابی در اقصی‌نقاط کشور برای مدال‌آوری در 
بازی‌های المپیک امیدوار شد. کتاب‌فروش ادامه داد: فدراسیون 
اســکواش نهایت همت و تلاش خود را برای اجرای برنامه‌های 

توسعه‌ای اعم از ســخت‌افزاری و نرم‌افزاری به کار گرفته است 
و در این عرصه جدیــت لازم را اعمال می‌کنیم تا از نظر کمی 
و کیفی اســکواش ایران را به جایگاه مناســب‌تری در آســیا و 
جهان دست پیدا کند. به گفته او تمرکززدایی از تهران و اجرای 
برنامه‌های اســتعدادیابی و برگزاری مسابقات در بخش آقایان و 
بانوان در استان‌ها و شهرهای مختلف یکی از برنامه‌های اولویت‌دار 
فدراسیون اسکواش است که بر همین اساس رویدادهای گوناگون 
را علاوه بر تهران در سایر مناطق نیز برده‌ایم. کتاب‌فروش یادآور 
شد: در یک سال اخیر تعداد ۱۰ رویداد مهم اسکواش را در تبریز 
اجرا کرده‌ایم و باید از هیئت آذربایجان شرقی به دلیل میزبانی از 
این مسابقات قدردانی کنیم و بر همین مبنا تلاش می‌کنیم تمام 
استان‌ها نسبت به همگانی شدن اسکواش پای به میدان بگذارند. 
او تلاش برای برگزاری لیگ اسکواش در دسته برتر و لیگ یک 
را از جمله برنامه‌های کوتاه‌مدت فدراسیون بیان و اضافه کرد: لیگ 
اسکواش از سال ۱۳۹۱ راه‌اندازی شد؛ اما به دلیل شیوع کرونا چند 
سال با تعطیلی مواجه شدیم که از سال ۱۴۰۰ دوباره لیگ را شروع 
کردیم. کتاب‌فروش با اشاره به اینکه پارسال لیگ برتر و دسته یک 
را ادغام شده برگزار کردیم، تعداد تیم های حاضر در این ۲ لیگ را 
۱۳ تیم اعلام کرد که شش تیم در بخش آقایان و پنج تیم نیز در 

بخش بانوان شرکت کردند.

 سایه‌اندازی مشکلات بر لیگ پویا

 امکانات و استعدادیابی پیش‌نیاز بالندگی اسکواش کشور

 ۴ ستاره طلایی به تیم ملی 
دعوت شدند

 ۴ ســتاره از تیــم فوتبال بانوان ســپاهان به اردو 
آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان دعوت شدند.

 بنا بــر اعلام روابط‌عمومی باشــگاه فولاد مبارکه 
سپاهان، اردو آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان به‌منظور 
برگزاری ۲ دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان اردن 
از یکم تا ششم آذرماه برگزار خواهد شد که رها یزدانی، 
فاطمــه عادلی، گلنوش خســروی و روژین تمریان، ۴ 
ستاره طلایی در لیست دعوت‌شدگان هستند. تیم ملی 
فوتبال بانوان کشــورمان جهت انجام دو دیدار دوستانه 
ششم آذرماه به اردن اعزام می‌شود و در روزهای ۸ و ۱۱ 

آذرماه به مصاف این تیم می‌رود.

 سرمربی فرانسوی روی 
نیمکت سپاهان نشست

 باشگاه سپاهان اعلام کرد یک مربی فرانسوی برای 
تیم فوتبال انتخاب کرده است.

 باشگاه سپاهان با انتشار ویدئویی در فضای مجازی 
انتخاب سرمربی تیم فوتبال ســپاهان را تأیید کرد. بر 
اساس ویدئو منتشر شــده، ملیت این مربی فرانسوی 
است، به‌این‌ترتیب چهارمین عضو فرانسوی سپاهان بعد 
از برایان دابو، اســتیون اندونزی و ابوبکر کامارا به جمع 
طلایی‌پوشــان اضافه می‌شود. احتمالًا باشگاه سپاهان 
فردا به‌صورت رسمی از سرمربی جدید تیم فوتبال خود 
رونمایی خواهد کــرد و این مربی به‌زودی در تمرینات 

سپاهان حاضر خواهد شد.

 NBA به بازیکنان گفته‌ام 
نبینند

 ســرمربی تیم ملی بســکتبال گفت: به بازیکنانم 
می‌گویم که بازی‌های NBA را نبینند؛ چون شــرایط 

آنجا متفاوت با لیگ ایران و اروپا است.
 به گزارش فــارس، ســوتیریس مانولوپولوس در 
نشســت خبری تیم ملی بسکتبال اظهار داشت: باعث 
افتخار من است که سرمربی ایران هستم و از فدراسیون 
ایران به‌خاطر رویکرد خوبی که در مذاکرات داشــتند، 
ممنونم. او در مورد شــرایط تیم ملی گفت: کمپ اول 
برای ما خیلی مهم بود. از این نظر که وقت بیشــتری 
داد که بازیکنان را بشناســم و آنها هم با شیوه من آشنا 
شــوند. الان هم خیلی به بازیکنان افتخار می‌کنم چرا 
که آنها خــوب تمرین می‌کنند و دنبال یادگیری نکات 
فنی هســتند. در حال حاضر زمان تنها دشمن ما است 
و به‌خاطر اینکه بازیکنان جوان و مربی تیم ملی جدید 
اســت و برای هماهنگی باید زمان بیشــتری را صرف 
کنیم. سرمربی تیم ملی بســکتبال در خصوص اینکه 
چه‌کار ویژه‌ای انجام خواهد داد، عنوان کرد: فکر می‌کنم 
که می‌دانم چه کاری را باید انجام دادم. ایران دیگر حامد 
حدادی را در اختیار نــدارد و بازیکنان جوانی داریم که 
آینده را تشکل می‌دهند. فلسفه متفاوت را باید ارائه دهیم 
و همان چیزی که ۱۰ سال قبل باعث موفقیت تیم ملی 
شده است. مثل تیم های اروپایی باید تیم محور باشیم 
نه بازیکن محور. تیم ها همیشه درگیر توپ هستند و هر 
بازیکنی که توپ دستش است امتیازآوری می‌کند، اما من 
می‌خواهم این را تغییر دهیم و تیمی کار کنیم. نمی‌گویم 
بازیکنان عادت‌های بدی دارند؛ اما باید آنها را تغییر دهم 
و به سمت پیشرفت برویم. باید صبور باشیم و به‌خاطر 
همین نیاز به زمان است. او در خصوص اینکه ارتباطش 
با رســانه‌ها چگونه است و خواهد بود، گفت: مربیگری 
در یونان یا رومانی طبیعتاً فشار برای نتیجه‌گیری زیاد 
است. اینجا هم چیزی برای پنهان‌کردن ندارم و رابطه‌ام 
با رسانه‌ها خوب اســت. به بازیکنان هم گفته‌ام که ما 
اینجا هســتیم که بجنگیم. البته شــاید اشتباهاتی هم 
داشته باشیم. سخت‌گیری زیادی داریم و صادقانه رفتار 
می‌کنیم و پاســخگو هستیم. مطمئناً امکان دارد برای 
نتیجه‌گیری قضاوت شــوم؛ اما صادقانه به سؤالات و 
انتقادها پاسخ می‌دهم. انتظارم از رسانه‌ها هم این است 
که رابطه دو طرفه‌های ایجاد شود که ثمره آن برای تیم 
ملی خواهد بود. ما یک هدف مشترک داریم و طبق آن 
جلو می‌رویم. او در مورد اینکه شرایط قطر چگونه است 
و اینکه هاکان دمیر ســرمربی سابق تیم ملی به قطر 
رفته است، عنوان کرد: بازی قبلی با قطر را دیده‌ام؛ اما 
برای بازی آینده اطلاعاتی را کسب کرده‌ایم. آنها بازیکن 
تبعه حدید گرفته‌اند مربی‌شان هم جدید است و از ایران 
شــناخت دارد و قطعاً از مســابقه‌ای که در تهران بود، 
متفاوت خواهند بود، البته ما هم برای پیروزی می‌جنگیم. 
سرمربی تیم ملی بسکتبال در خصوص اینکه بازیکنان 
توپ‌های زیادی از دست می‌دهند، گفت: اولین چیزی 
که نظر مرا اینجا جلب کرد همین ترن اورها بود و باید 
فرایندی را داشته باشــیم که این مشکل را حل کنیم. 
فشار زیادی به آنها می‌آورم که بهتر شوند و به نظر من 

هر ترن آور به‌اندازه ۶ امتیاز است.
 به بازیکنان می‌گویم که nba را نبینند؛ چون شرایط 
آنجا متفاوت است و سایز بازیکنانشان و نوع بازی‌شان 
متفاوت است. در nba صد تا حمله می‌بینید که ممکن 
اســت زیاد ترن اور آنها را نبینید. بازیکنان اینجا دریبل 
زیادی می‌زنند و پاس کمتری می‌دهند و باید فضاسازی 
و پــاس‌دادن را به کمک همکارانم بهبود ببخشــیم. 
مسابقات چندجانبه‌های زیادی را اینجا دیدم و بازیکنان 
بلندی را داریم؛ اما بازی‌ســاز زیاد نداریم. لبران جیمز و 
اســتفن کری خوب شوت می‌زنند و پاس می‌دهند؛ اما 
بازیکنان ما بایــد بازی بدون توپ آنها را هم ببینند. به 
بازیکنان می‌گویم که بازی تیم سن‌آنتونیو اسپرز را ببینند 
چون بازی مدرن را انجام می‌دهند و گردش توپ زیادی 

را دارند.

ورزش ایران خارج از گود 


